Решение №75
единственного участника

Общества с ограниченной ответственностью «Белорецкие тепловые сети»
ИНН 0256024353, ОГРН 1140280024928,

юридический адрес 453500 Республика Башкортостан г. Белорецк ул. Блюхера д.86

г. Белорецк «24» марта 2023 г.

Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» (ИНН 0256018871,ОГРН

1070256001067. Юридический адрес: Россия, Республика Башкортостан,453501, г. Белорецк, ул.

Ленина, д.80) - единственный участник Общества с ограниченной ответственностью «Белорецкие

тепловые сети», в лице генерального директора Пахомова Владимира Николаевича, паспорт РФ :
80 14 № 9857895, выдан отделом УФМС России по Республике Башкортостан в г. Белорецк

13.05.2014г., в соответствии с Федеральным законом от 08.02.1998. № 14 - ФЗ «Об обществах с

ограниченной ответственностью», а также Устава Общества,

РЕШИЛ:
1. В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года №223-Ф3 «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением Правительства РФ

от 09.12.2017 №1496 (ред. от 15.03.2023) "О мерах по обеспечению исполнения федерального

бюджета (вместе с "Положением о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета"),

согласовать внесение изменений в Положение о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг

для нужд Общества с ограниченной ответственностью «Белорецкие тепловые сети», утвержденное

приказом ООО «БТС» от 16.01.2023 № 22 (Приложение №1 прилагается),

2. Заместителю директора ООО «БТС» не позднее 14 апреля 2023 года обеспечить

размещение утвержденного Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг для

нужд Общества с ограниченной ответственностью «Белорецкие тепловые сети» в новой редакции,

Единой информационной системе.

В.Н. Пахомов

Приложение № 1 к решению
№ 75 от «24» марта 2023 г.

Перечень изменений в Положение о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг для нужд
Общества с ограниченной ответственностью «Белорецкие тепловые сети»,

утвержденное приказом от 16.01.2023 № 22

В пУнкте «1-11. Порядок заключения, исполнения и изменения договора по результатам
конкурентной закупки, осуществляемой в электронной форме» раздела 1:

а) подпункт 1.11.20. изложить в следующей редакции:
«1.11.20. В договор в обязательном порядке включается срок и порядок оплаты Срок

оплаты Заказчиком поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной
услуги должен составлять не более 7 (семи) рабочих дней с даты приемки поставленного товара
выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, за исключением договоров на закупку
товаров, работ, услуг, перечень и сроки оплаты по которым установлены в подпункте 1.11.28
пункта 1.11 раздела 1 настоящего Положения.

Срок оплаты по договорам с субъектом МСП должен составлять не более 7 (семи) рабочих
дней со дня подписания Заказчиком документа о приемке поставленного товара, выполненной
раооты, оказанной услуги по договору (отдельному этапу договора).

В договоре может быть установлено авансирование в размере не менее 30 процентов от
суммы договора.

В заключаемых в 2023году договорах (контрактах) на поставку товаров (выполнение работ,
оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых подлежат в случаях, установленных
в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, казначейскому
сопровождению, предусмотреть по возможности авансовые платежи в размере от 30 (тридцати) до
50 (пятидесяти) процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных
ооязательств, доведенных до получателей средств федерального бюджета, бюджета Республики
Башкортостан на указанные цели на соответствующий финансовый год.

В случае если договор (контракт), не подлежащий казначейскому сопровождению,
исполняется в 2023 году и последующих годах и доведенных лимитов бюджетных обязательств
недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, то в договоре
(контракте) предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в оставшемся
размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров
(выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа »•

б) дополнить пунктом 1.11.28.:
«1.11.28. Перечень товаров, работ, услуг, при осуществлении закупок которых

применяются сроки оплаты, отличные от общеустановленных:

Код ОКПД-2 Наименование Срок оплаты
66.19.99.130 Агентские услуги по начислению, перерасчету,

приему платежей, формированию, печати и
доставке единого платежного документа и
абонентскому обслуживанию физических лиц из
числа потребителей ООО «Белорецкие тепловые
сети»

Не более 30 календарных
дней с даты подписания
сторонами акта приема-
сдачи оказанных услуг за
соответствующий месяц